
Bereichslehrkräfte – Bayern                Stand: Oktober 2023 

Oberbayern: 

Zuständigkeitsbereich: Name: Telefonnummer: E-Mail-Adresse: 

M-S, M-L, DAH, FFB, STA, ED, EBE, 
FS, LL, WM, TÖL, GAP Waldbröl Katharina 0176/62257225 katharina.waldbroel@bereichslehrkraft.de 

M-S, M-L, DAH, FFB, STA, ED, EBE, 
FS, LL, WM, TÖL, GAP N.N.   

M-L-Nord, ED, FS 
seit 01.08.2021 Börger Christina 0177/9620981 Christina.Boerger@bereichslehrkraft.de 

RO, TS, MB, BGL Appel Christina 0178/7865159 christina.appel@bereichslehrkraft.de 

IN, EI, ND, PAF Schachtl Peter 
0841/12843540 

0179/7494002 peter.schachtl@bereichslehrkraft.de 

AÖ, MÜL Zitzlsperger Caroline 0174-7076325 Caroline.Zitzlsperger@bereichslehrkraft.de 

 

 

Niederbayern:  

Zuständigkeitsbereich: Name: Telefonnummer: E-Mail-Adresse: 

FRG, REG Eibl-Friedrich Melanie 09929/1759 melanie.eibl-friedrich@bereichslehrkaft.de 

KEH Gruber Kerstin 0171/1759190 kerstin.gruber@bereichslehrkraft.de 

LA Rackl Pamela 0871/97472329 pamela.rackl@bereichslehrkraft.de 

LA, DGF Lindner Jessica 0160/5056996 jessica.lindner@bereichslehrkraft.de 

PA Wernsdorfer Marie-Theres 0170/3226264 marie-theres.baierer@bereichslehrkraft.de 

ROI Becker Johanna 08726/1507 johanna.becker@bereichslehrkraft.de 

ROI, DGF Lehner Margit 08721/913719 margit.lehner@bereichslehrkraft.de 

SR Wagner Claudia 0171/7130307 claudia.wagner@bereichslehrkraft.de 

DEG Ruess Alexandra 0151/19487481 alexandra.ruess@bereichslehrkraft.de 

DGF Fischer Johann 0176/92230961 hans.fischer@bereichslehrkraft.de 

 

Oberpfalz: 

Zuständigkeitsbereich: Name: Telefonnummer: E-Mail-Adresse: 

AMAS Panzer, Thomas 09661/877690 thomas.panzer@bereichslehrkraft.de 

CHA Pongratz, Martin 09972/251 martin.pongratz@bereichslehrkraft.de 
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NEW/WEN Karl, Gabriele 0961/35511   gabriele.karl@bereichslehrkraft.de 

NM Radeck, Heidi 09181/6984970 heidi.radeck@bereichslehrkraft.de 

R Holzer, Ursula 0941/507 1940 ursula.holzer@bereichslehrkraft.de 

R Glaser, Eva 0941/507 1940 eva.glaser@bereichslehrkraft.de 

R Pikula, Anna 0941/507 2045 anna.pikula@bereichslehrkraft.de 

SAD Fricke, Kirsten  09471/6019800 Kirsten.Fricke@bereichslehrkraft.de 

TIR Pötzl, Helga 09633/40028200 helga.poetzl@bereichslehrkraft.de 

 

Oberfranken: 

Zuständigkeitsbereich: Name: Telefonnummer: E-Mail-Adresse: 

Bamberg Stadt/Land, Coburg 
Stadt/Land, Forchheim, Kronach, 
Lichtenfels Müller, Anna 0174 7627398 anna.mueller@bereichslehrkraft.de 

Bayreuth Stadt/Land, Hof 
Stadt/Land, Kulmbach, Wunsiedel Hein, Monika 

092789950 
(Telefonnummer der Schule) monika.hein@bereichslehrkraft.de 

 

Mittelfranken: 

Zuständigkeitsbereich: Name: Telefonnummer: E-Mail-Adresse: 

ER/ERH, FÜ/FÜL, N, NL, RH/SC, 
WUG Koenen Stefan 0172 / 8240872 stefan.koenen@bereichslehrkraft.de 

AN/ANL, NEA Moll Hanno 0179/8262202   hanno.moll@bereichslehrkraft.de 

 

Unterfranken:  

Zuständigkeitsbereich:  Name: Telefonnummer: E-Mail-Adresse: 

Würzburg (MS), Kitzingen, 
Schweinfurt Watzke Harald 0151-51197448 harald.watzke@bereichslehrkraft.de 

Rhön-Grabfeld Karg Susanne 09772/932309-40 susanne.karg@bereichslehrkraft.de 

Aschaffenburg Krönert Andreas 06021-12025 andreas.kroenert@bereichslehrkraft.de 

Bad Kissingen Storch Iris 09732 78546100 iris.storch@bereichslehrkraft.de  

Haßberge Snater Kirsten  09525-8481 kirsten.snater@bereichslehrkraft.de 

Main Spesssart Weisenberger Martin 09353 8191 martin.weisenberger@bereichslehrkraft.de 

Miltenberg Hübner Stefanie 09371/8962 stefanie.huebner@bereichslehrkraft.de 

Würzburg (GS) Ebert Raphaela 0931-4534560 raphaela.ebert@bereichslehrkraft.de 
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Schwaben:  

Zuständigkeitsbereich: Name: Telefonnummer: E-Mail-Adresse: 

AIC Weiß Susanne 08251/20455-0 susanne.weiss@bereichslehrkraft.de 

A-L Fährmann Benedikt 0821/ 710007 0 benedikt.faehrmann@bereichslehrkraft.de 

A-S Baumert Nina 0173 39 161 39 nina.baumert@bereichslehrkraft.de 

DON, DLG Burzler Nicole 0906/5031 nicole.burzler@bereichslehrkraft.de  

NU, GZ Mäder Christina 01631913537 christina.maeder@bereichslehrkraft.de 

OALIKE Sigg Christa 08370/920610 christa.sigg@bereichslehrkraft.de 

OALKF Fichtl Vivien 015738800178 vivien.fichtl@bereichslehrkraft.de 

UA-MM Scheiter Birgit 08331/965420  birgit.scheiter@bereichslehrkraft.de 
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